
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ

30 января 2019 г. №34
г. Каменск-Уральский

О профилактике и запрещение курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов

и других одурманивающих веществ

В целях пропаганды здорового образа жизни, предотвращения воздействия окружающего 
табачного дыма и сокращения потребления табака, обеспечения пожарной безопасности, а также 
недопущения фактов употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и дЬугих 
одурманивающих веществ, в соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 года № 5-ФЗ 
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака и спиртных напитков», ч.1п.7 статьи 41 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, а также употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ на территории и в помещениях муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № ЮОкомбинированного вида».
2. Факты курения и употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических 
средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ 
будут рассматриваться как несоблюдение Устава, Правил внутреннего трудового распорядка 
Детского сада № 100 и в случае их выявления к виновным будут применяться меры 
дисциплинарного взыскания.
3. Делопроизводителю Насыровой К.Д. довести приказ до сведения всех сотрудников Детского 
сада № 100.
4. Заведующему хозяйством Т.Г. Моисеевой поместить таблички о запрете курения в здании и на 
территории Детского сада № 100.
5. Педагогам Детского сада № 100 довести информацию до родителей (законных представителей) 
о запрете курения в здании и на территории Детского сада.
6. Администратору сайта муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида» Маликоваой Н.В. разместить на 
официальном сайте дошкольного учреждения данный приказ.
7. Должностных лиц, нарушивших требования п.1 настоящего приказа, привлекать к 
ответственности, руководствуясь нормативно-правовыми документами.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом О.В. Кордюкова

С приказом от 30.01.2019г. № 34 «О профилактике и запрещение курения, употребления 
алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, 
их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ» ознакомлены:

№ Ф .И .О . со тр удн и к а Д ол ж н ость О зн ак ом л ен Д ата

ознак ом лен ия

П одп ись

У

1 М аликова Н .В . С тарш ий восп итатель О зн ак ом л ен а 5 0 . 0 /,



2 А уш ев а  Н .О . У  ч и тел ь-л огоп ед О зн ак ом л ен а 39?- ---------
3 Ч ерн оск утов а О .Н . У ч и тел ь -д еф ек тол ог О знаком л ена 99. Р / 99 /
4 Б ош ян Л .С . П ед а г о г -п си х о л о г О знаком л ена $о, сз I е;-?, Ш  .
5 П одк оры това Г .В . М узы кальны й рук ов оди тел ь О знаком л ена зо.оз /9т.
6 П ом азкина Л .В . И н стр ук тор  п о  ф и зи ч еск ой  

культуре
О знаком л ена Ж. У / / У

7 М уллаева И .И . В осп и тател ь О знаком л ена 3S.0?
8 Х у сн у тд и н о в а  М .Г . В осп и тател ь О знаком л ена ё
9 К озл ова Ю .П . В осп и тател ь О знаком л ена JP. о1

V *f J /
10 Г рибкова И .П . В осп и тател ь О знаком л ена

11. М ечева О. В. В осп и тател ь О знаком л ена 3c.CJL3P<3 ^ 9
12 Г илязова Н .В . В осп и тател ь О знаком л ена 30. о/. /3-L
13 Н еуй м и н а С .А . В осп и тател ь О зн ак ом л ен а р -  о/. /Р
14 К озл ова О .Ю . В осп и тател ь О зн ак ом л ен а 30. Of. -fit
15 Г ущ ина Л .П . В осп и тател ь О знаком л ена & .Pi is . о т о :
16 К узьм и н а А .М . В осп и тател ь О зн ак ом л ен а ус.OLIO,.

[Ч и-
ф пт

17 Д итятьева Е.Н . В осп и тател ь О зн ак ом л ен а ШИ IS
18 Е п и хи н а М .С . В осп и тател ь О знаком л ена

19 Б ел оусов а  О .Н . М л адш и й  восп итател ь О знаком л ена
5 £ . '< 0 f  - 1&?S9 9

2 0 П аю сова Е .А . М л адш и й  восп итател ь О зн ак ом л ен а S o v jf.sy
21 К арпова И .В . М л адш и й  восп итател ь О знаком л ена 9 9  (? /  / 9 /(о й * /
22 К о р обов а  В .Д .. М л адш и й  восп итател ь О зн ак ом л ен а 30.0/. /3 19
23 Б оева Г .М . М л адш и й  восп итател ь О знаком л ена SO- о /  /3
24 Н и зам ова Л .Ф . М л адш и й  восп итатель О знаком л ена

25 Л уч и н и н а Р .Н . М л адш и й  восп итатель О знаком л ена 90.0/. /9
2 6 М о и сеев а  Т .Г . З а в ед у ю щ и й  хозя й ств ом О знаком л ена 4fd.
27 С ергин а О .А . К алькулятор О знаком л ена

28 Н асы рова К .Д . Д ел о п р о и зв о д и тел ь О знаком л ена £p,P3<U>9J?
2 9 А сан ов а  Л .С . П овар О знаком л ена ■30. OS -13 00
30 В ол к о м о р о в а  Т .Г . П овар О зн ак ом л ен а tcyt  /9 /W l|
31 С улей м ан ова Е .В . П овар О зн ак ом л ен а 300/
32 С ели щ ева Л .И . О п ер атор  стиральны х м аш ин О зн ак ом л ен а bo. o / . / f
33 Куля Г.Г. Р абочи й  по ком плексном у 

обслуж и ван и ю  и рем он ту  здания
О зн ак ом л ен г г .о /  , / ? д ~rO'

34 Б урлев В .Д . С тор ож О зн ак ом л ен уаЖ.
35 Ж ам алов М .Х . С тор ож О зн ак ом л ен

36 А н уф р и ев а  Н .Ю , С тор ож О знаком л ен


